05/09/2023, 14:35 SEI/IFMG - 1667206 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1874835&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital

EDITAL 024/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, Érica Melanie Ribeiro Nunes, nomeada pela portaria nº 30, de 18 de fevereiro de
2019, publicada no DOU de 21 de fevereiro de 2019, Seção 2, página 25, retificada pela portaria nº 61 de 09 de abril de 2019,
publicada no DOU de 11 de abril de 2019, Edição 70, Seção 2, página 32 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG
nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 024/2023 de 24 de julho de 2023, publicado no
DOU nº 141, de 26 de julho de 2023, na Seção 3, Página 45 destinado à seleção de candidatos para Professor Visitante deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Sabará, de acordo com a seguinte classificação:

CANDIDATO - AMPLA CONCORRÊNCIA
Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)
Não houve candidatos aprovados.

Érica Melanie Ribeiro Nunes

Diretora-Geral Substituta do IFMG Campus Sabará
Sabará, 05 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Erica Melanie Ribeiro Nunes, Diretor(a) Geral Substituto(a) - Campus Sabará,
em 05/09/2023, às 13:02, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1667206 e o código CRC 8EA8D06D.

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/09/2023

05/09/2023, 14:35 SEI/IFMG - 1667206 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1874835&infra_siste… 2/2

23714.000832/2023-80 1667206v1